
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300002: maisons de retraite pour personnes
agees, maisons de repos et de soins, centres de jours pour personnes
agees, centres d'accueil de jour pour personnes agees, résidences-
services 
En vigueur au 01/05/2008 (Dernière actualisation de la page 24/07/2015) 
Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 330).  

 

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
La progression du barème de rémunération n'est appliquée qu'à partir du moment où la
rémunération du barème de rémunération atteint ou dépasse la rémunération horaire ou
mensuelle minimum garantie. 

1.1. : Personnel infirmier, soignant et paramédical

1.1.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence (Catégories 1 à 4)
 

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
1

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique

1.22)

2
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.22)

3
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.26)

4
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.35)

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

-18 ans 1569.19 1569.19 1609.32
0 anc. 1658.43 1658.43 1690.94 1797.03

1 1788.64 1788.64 1821.16 1927.24
2 1804.89 1804.89 1838.27 1944.36
3 1821.15 1821.15 1855.39 1961.47
4 1837.40 1837.40 1872.50 1978.58
5 1853.65 1853.65 1889.62 1973.88
6 1869.91 1869.91 1906.73 1990.97
7 1886.16 1886.16 1923.85 2008.08
8 1902.41 1902.41 1940.96 2025.20
9 1918.66 1918.66 1958.08 2042.31
10 1985.29 1985.29 2003.37 2109.47
11 1987.51 1987.51 2023.90 2130.00
12 2002.80 2002.80 2044.43 2150.53
13 2022.48 2022.48 2064.96 2171.06
14 2042.16 2042.16 2085.49 2191.59



1.1.2. : Salaire mensuel avec allocation de résidence (Catégories 5 à 8)
 

15 2061.84 2061.84 2106.02 2212.12
16 2081.52 2081.52 2126.55 2232.65
17 2101.20 2101.20 2147.08 2237.57
18 2120.87 2120.87 2167.61 2251.86
19 2140.55 2140.55 2188.14 2272.39
20 2160.24 2160.24 2208.67 2292.92
21 2179.92 2179.92 2229.20 2313.45
22 2199.59 2199.59 2237.32 2333.98
23 2219.27 2219.27 2248.41 2354.51
24 2236.50 2236.50 2268.94 2375.41
25 2237.98 2237.98 2289.47 2396.34
26 2256.46 2256.46 2310.00 2417.28
27 2276.14 2276.14 2330.53 2438.22
28 2295.82 2295.82 2351.06 2459.16
29 2315.50 2315.50 2371.88 2480.10
30 2315.50 2315.50 2371.88 2480.10
31 2315.50 2315.50 2371.88 2480.10

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
5

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique
1.40-1.57)

6
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.43-1.55)

7
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77)

8
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77 + 2 ans)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. 1841.01 1906.30 2040.42 2187.35
1 1977.04 2025.92 2187.35 2237.53
2 1977.04 2025.92 2187.35 2237.53
3 1987.87 2058.57 2237.53 2296.08
4 1987.87 2058.57 2237.53 2296.08
5 2020.49 2102.10 2296.08 2616.72
6 2020.49 2102.10 2296.08 2616.72
7 2259.82 2361.47 2616.72 2683.30
8 2259.82 2361.47 2616.72 2727.69
9 2292.48 2428.05 2683.30 2794.27
10 2336.00 2472.44 2727.69 2794.27
11 2379.97 2539.02 2794.27 2860.86
12 2379.97 2539.02 2794.27 2860.86
13 2424.36 2605.61 2860.86 2927.44
14 2424.36 2605.61 2860.86 3156.80
15 2468.74 2672.19 2927.44 3223.38
16 2468.74 2672.19 3156.80 3223.38
17 2513.13 2738.78 3223.38 3289.97
18 2513.13 2738.78 3223.38 3289.97



1.1.3. : Salaire mensuel avec allocation de foyer (Catégories 1 à 4)
 

19 2557.52 2805.36 3289.97 3356.56
20 2557.52 2805.36 3289.97 3356.56
21 2601.91 2871.95 3356.56 3423.14
22 2601.91 2871.95 3356.56 3423.14
23 2646.30 2938.53 3423.14 3489.73
24 2646.30 2938.53 3423.14 3489.73
25 2690.69 3005.12 3489.73 3556.31
26 2690.69 3005.12 3489.73 3556.31
27 2735.07 3071.70 3556.31 3556.31
28 2735.07 3071.70 3556.31 3556.31
29 2779.46 3071.70 3556.31 3556.31
30 2779.46 3071.70 3556.31 3556.31
31 2823.85 3071.70 3556.31 3556.31

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
1

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique

1.22)

2
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.22)

3
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.26)

4
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.35)

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

-18 ans 1612.88 1612.88 1653.01
0 anc. 1702.12 1702.12 1734.63 1840.72

1 1832.33 1832.33 1864.85 1970.93
2 1848.58 1848.58 1881.96 1988.05
3 1864.84 1864.84 1899.08 2005.16
4 1881.09 1881.09 1916.19 2022.27
5 1897.34 1897.34 1933.31 2030.51
6 1913.60 1913.60 1950.42 2031.80
7 1929.85 1929.85 1967.54 2033.08
8 1946.10 1946.10 1984.65 2047.05
9 1962.35 1962.35 2001.77 2064.16
10 2028.98 2028.98 2032.73 2131.32
11 2031.21 2031.21 2034.27 2151.85
12 2032.69 2032.69 2066.28 2172.38
13 2044.33 2044.33 2086.81 2192.91
14 2064.01 2064.01 2107.34 2213.44
15 2083.69 2083.69 2127.87 2233.97
16 2103.37 2103.37 2148.40 2254.50
17 2123.05 2123.05 2168.93 2259.42
18 2142.72 2142.72 2189.46 2260.96
19 2162.40 2162.40 2209.99 2272.39
20 2182.09 2182.09 2230.52 2292.92
21 2201.77 2201.77 2251.05 2313.45
22 2221.44 2221.44 2259.16 2333.98



1.1.4. : Salaire mensuel avec allocation de foyer (Catégories 5 à 8)
 

23 2241.12 2241.12 2260.70 2354.51
24 2258.35 2258.35 2268.94 2375.41
25 2259.83 2259.83 2289.47 2396.34
26 2261.31 2261.31 2310.00 2417.28
27 2276.14 2276.14 2330.53 2438.22
28 2295.82 2295.82 2351.06 2459.16
29 2315.50 2315.50 2371.88 2480.10
30 2315.50 2315.50 2371.88 2480.10
31 2315.50 2315.50 2371.88 2480.10

AGE/<br>AN
CIENNETE

CATEGORIE
5

<br>(Echelle
de

rémunération
barémique
1.40-1.57)

6
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.43-1.55)

7
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77)

8
<br>(Echelle

de
rémunération

barémique
1.55-1.61-

1.77 + 2 ans)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

0 anc. 1884.70 1949.99 2062.27 2209.20
1 2020.73 2047.77 2209.20 2259.38
2 2020.73 2047.77 2209.20 2259.38
3 2031.56 2080.42 2259.38 2296.08
4 2031.56 2080.42 2259.38 2296.08
5 2042.34 2123.95 2296.08 2616.72
6 2042.34 2123.95 2296.08 2616.72
7 2261.56 2361.47 2616.72 2683.30
8 2261.56 2361.47 2616.72 2727.69
9 2292.48 2428.05 2683.30 2794.27
10 2336.00 2472.44 2727.69 2794.27
11 2379.97 2539.02 2794.27 2860.86
12 2379.97 2539.02 2794.27 2860.86
13 2424.36 2605.61 2860.86 2927.44
14 2424.36 2605.61 2860.86 3156.80
15 2468.74 2672.19 2927.44 3223.38
16 2468.74 2672.19 3156.80 3223.38
17 2513.13 2738.78 3223.38 3289.97
18 2513.13 2738.78 3223.38 3289.97
19 2557.52 2805.36 3289.97 3356.56
20 2557.52 2805.36 3289.97 3356.56
21 2601.91 2871.95 3356.56 3423.14
22 2601.91 2871.95 3356.56 3423.14
23 2646.30 2938.53 3423.14 3489.73
24 2646.30 2938.53 3423.14 3489.73
25 2690.69 3005.12 3489.73 3556.31
26 2690.69 3005.12 3489.73 3556.31



1.1.5. : Complément de fonction
Montant mensuel accordé aux infirmier(eres) chef aux barèmes 1.78, 1.78a, 1.78s et 1.80 ainsi
qu'aux chefs de service paramédicaux aux mêmes barèmes et aux infirmiers(es) chef de service
et au personnel paramédical chef de service assimilé classé dans les barèmes 1.79 et 1.00 qui
ont une ancienneté barémique de 18 ans et plus. 
 
Le même complément de fonction sera octroyé aux infirmiers(eres) chef à la catégorie barémique
7 du personnel infirmier prévu dans la convention collective de travail du 7 décembre 2000
[<i>83.936</i>] concernant l'harmonisation des échelles salariales barémiques pour le personnel
du secteur des soins infirmiers à domicile avec les échelles salariales barémiques pour le
personnel des hôpitaux privés, ayant atteint une ancienneté barémique de 18 ans ou plus. 
 
Le même complément de fonction sera octroyé aux infirmiers(eres) chef, aux paramédicaux / chef
de service y assimilés et aux coordinateurs infirmiers qui sont désignés en tant que tels dans les
homes pour personnes âgées, les maisons de repos et de soins et les centres de soins de jour,
pour autant qu'ils répondent à la condition d'ancienneté barémique de 18 ans. 
 
  

 

1.2. : Personnel administratif

1.2.1. : Salaire mensuel avec allocation de résidence
 

27 2735.07 3071.70 3556.31 3556.31
28 2735.07 3071.70 3556.31 3556.31
29 2779.46 3071.70 3556.31 3556.31
30 2779.46 3071.70 3556.31 3556.31
31 2823.85 3071.70 3556.31 3556.31

70.82

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.12)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.22)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.50)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1492.81 1569.19 1607.00
0 anc. 1547.22 1658.43 1723.63 1906.30 2040.42

1 1673.15 1788.64 1865.10 2025.92 2187.35
2 1681.71 1804.89 1880.86 2025.92 2187.35
3 1690.27 1821.15 1896.61 2058.57 2237.53
4 1698.83 1837.40 1912.37 2058.57 2237.53
5 1707.39 1853.65 1928.13 2102.10 2296.08
6 1715.94 1869.91 1966.21 2102.10 2296.08
7 1724.50 1886.16 1987.47 2361.47 2616.72



1.2.2. : Salaire mensuel avec allocation de foyer
 

8 1733.06 1902.41 2020.53 2361.47 2616.72
9 1741.62 1918.66 2058.61 2428.05 2683.30

10 1794.32 1985.29 2140.23 2472.44 2727.69
11 1802.88 1987.51 2178.32 2539.02 2794.27
12 1811.44 2002.80 2216.41 2539.02 2794.27
13 1820.00 2022.48 2237.67 2605.61 2860.86
14 1828.56 2042.16 2270.72 2605.61 2860.86
15 1837.12 2061.84 2308.81 2672.19 2927.44
16 1845.68 2081.52 2346.89 2672.19 3156.80
17 1854.24 2101.20 2385.52 2738.78 3223.38
18 1862.79 2120.87 2424.35 2738.78 3223.38
19 1871.35 2140.55 2463.18 2805.36 3289.97
20 1879.91 2160.24 2502.02 2805.36 3289.97
21 1888.47 2179.92 2540.86 2871.95 3356.56
22 1897.03 2199.59 2579.69 2871.95 3356.56
23 1905.59 2219.27 2618.53 2938.53 3423.14
24 1914.15 2236.50 2657.36 2938.53 3423.14
25 1922.71 2237.98 2696.20 3005.12 3489.73
26 1931.27 2256.46 2735.03 3005.12 3489.73
27 1939.83 2276.14 2773.87 3071.70 3556.31
28 1939.83 2295.82 2812.70 3071.70 3556.31
29 1939.83 2315.50 2851.54 3071.70 3556.31
30 1939.83 2315.50 2851.54 3071.70 3556.31
31 1939.83 2315.50 2851.54 3071.70 3556.31

AGE/<br>A
NCIENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Echell
e de

rémunérati
on

barémique
1.12)

2
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.22)

3
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique

1.50)

4
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.43-1.55)

5
<br>(Echell

e de
rémunérati

on
barémique
1.55-1.61-

1.77)
0 anc. =

<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>18 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>20 ans
minimum

0 anc. =
<br>23 ans
minimum

-18 ans 1536.50 1612.88 1650.69
0 anc. 1590.91 1702.12 1767.32 1949.99 2062.27

1 1716.84 1832.33 1908.79 2047.77 2209.20
2 1725.40 1848.58 1924.55 2047.77 2209.20
3 1733.96 1864.84 1940.30 2080.42 2259.38
4 1742.52 1881.09 1956.06 2080.42 2259.38
5 1751.08 1897.34 1971.82 2123.95 2296.08
6 1759.63 1913.60 2009.90 2123.95 2296.08
7 1768.19 1929.85 2031.16 2361.47 2616.72
8 1776.75 1946.10 2042.38 2361.47 2616.72
9 1785.31 1962.35 2080.46 2428.05 2683.30

10 1838.01 2028.98 2162.08 2472.44 2727.69



1.3. : Personnel ouvrier et technique

1.3.1. : Salaire horaire avec allocation de résidence
 

11 1846.57 2031.21 2200.17 2539.02 2794.27
12 1855.13 2032.69 2238.26 2539.02 2794.27
13 1863.69 2044.33 2259.52 2605.61 2860.86
14 1872.25 2064.01 2270.72 2605.61 2860.86
15 1880.81 2083.69 2308.81 2672.19 2927.44
16 1889.37 2103.37 2346.89 2672.19 3156.80
17 1897.93 2123.05 2385.52 2738.78 3223.38
18 1906.48 2142.72 2424.35 2738.78 3223.38
19 1915.04 2162.40 2463.18 2805.36 3289.97
20 1923.60 2182.09 2502.02 2805.36 3289.97
21 1932.16 2201.77 2540.86 2871.95 3356.56
22 1940.72 2221.44 2579.69 2871.95 3356.56
23 1949.28 2241.12 2618.53 2938.53 3423.14
24 1957.84 2258.35 2657.36 2938.53 3423.14
25 1966.40 2259.83 2696.20 3005.12 3489.73
26 1974.96 2261.31 2735.03 3005.12 3489.73
27 1983.52 2276.14 2773.87 3071.70 3556.31
28 1983.52 2295.82 2812.70 3071.70 3556.31
29 1983.52 2315.50 2851.54 3071.70 3556.31
30 1983.52 2315.50 2851.54 3071.70 3556.31
31 1983.52 2315.50 2851.54 3071.70 3556.31

AGE/<b
r>ANCI
ENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

2
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

3
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.22)

4
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.26)

5
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.40)

6
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.59)

7
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.80)

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>24

ans
minimu

m
-18 ans 9.0657 9.0657 9.5758 9.7732
0 anc. 9.3961 9.3961 10.0715 10.2689 11.1802 12.8980 16.5087

1 10.1608 10.1608 10.8622 11.0597 12.0063 13.5916 17.3176
2 10.2128 10.2128 10.9609 11.1636 12.0063 13.5916 17.3176
3 10.2648 10.2648 11.0596 11.2676 12.0721 13.7896 18.0421
4 10.3168 10.3168 11.1583 11.3715 12.0721 13.7896 18.0421
5 10.3688 10.3688 11.2570 11.4754 12.2702 13.9879 18.7666
6 10.4207 10.4207 11.3557 11.5794 12.2702 13.9879 18.7666
7 10.4727 10.4727 11.4544 11.6833 12.4685 14.1862 19.4912
8 10.5247 10.5247 11.5531 11.7872 12.4685 14.1862 19.4912
9 10.5767 10.5767 11.6518 11.8912 12.6668 14.3859 20.2157
10 10.8967 10.8967 12.0564 12.1662 12.9311 14.6555 20.4852
11 10.9487 10.9487 12.0699 12.2909 13.1954 14.9250 21.2098



1.3.2. : Salaire horaire avec allocation de foyer
 

12 11.0007 11.0007 12.1628 12.4156 13.1954 14.9250 21.2098
13 11.0526 11.0526 12.2823 12.5402 13.4598 15.1946 21.9343
14 11.1046 11.1046 12.4018 12.6649 13.4598 15.1946 21.9343
15 11.1566 11.1566 12.5213 12.7896 13.5915 15.4642 22.6588
16 11.2086 11.2086 12.6408 12.9143 13.5915 15.4642 22.6588
17 11.2606 11.2606 12.7603 13.0389 13.8558 15.7337 23.3833
18 11.3125 11.3125 12.8798 13.1636 13.8558 15.7337 23.3833
19 11.3645 11.3645 12.9993 13.2883 14.1201 16.0033 24.1079
20 11.4165 11.4165 13.1189 13.4130 14.1201 16.0033 24.1079
21 11.4685 11.4685 13.2384 13.5377 14.3858 16.2728 24.8324
22 11.5204 11.5204 13.3579 13.5869 14.3858 16.2728 24.8324
23 11.5724 11.5724 13.4774 13.6543 14.6553 16.5424 25.5569
24 11.6244 11.6244 13.5820 13.7790 14.6553 16.5424 25.5569
25 11.6764 11.6764 13.5910 13.9037 14.9249 16.8119 25.5569
26 11.7284 11.7284 13.7032 14.0283 14.9249 16.8119 25.5569
27 11.7803 11.7803 13.8227 14.1530 15.1945 17.0815 25.5569
28 11.7803 11.7803 13.9422 14.2777 15.1945 17.0815 25.5569
29 11.7803 11.7803 14.0617 14.4041 15.4640 17.3511 25.5569
30 11.7803 11.7803 14.0617 14.4041 15.4640 17.3511 25.5569
31 11.7803 11.7803 14.0617 14.4041 15.7336 17.6206 25.5569

AGE/<b
r>ANCI
ENNET

E

CATEGORIE
1

<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

2
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.12)

3
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.22)

4
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.26)

5
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.40)

6
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.59)

7
<br>(Ec
helle de
rémunér

ation
barémiq
ue 1.80)

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>18

ans
minimu

m

0 anc. =
<br>24

ans
minimu

m
-18 ans 9.3310 9.3310 9.8411 10.0385
0 anc. 9.6614 9.6614 10.3368 10.5342 11.4455 13.0307 16.5087

1 10.4261 10.4261 11.1275 11.3250 12.2716 13.7243 17.3176
2 10.4781 10.4781 11.2262 11.4289 12.2716 13.7243 17.3176
3 10.5301 10.5301 11.3249 11.5329 12.3374 13.7896 18.0421
4 10.5821 10.5821 11.4236 11.6368 12.3374 13.7896 18.0421
5 10.6341 10.6341 11.5223 11.7407 12.4029 13.9879 18.7666
6 10.6860 10.6860 11.6210 11.8447 12.4029 13.9879 18.7666
7 10.7380 10.7380 11.7197 11.9486 12.6012 14.1862 19.4912
8 10.7900 10.7900 11.8184 12.0525 12.6012 14.1862 19.4912
9 10.8420 10.8420 11.9171 12.1565 12.7995 14.3859 20.2157
10 11.1620 11.1620 12.3217 12.3445 13.0638 14.6555 20.4852
11 11.2140 11.2140 12.3352 12.3539 13.3281 14.9250 21.2098
12 11.2660 11.2660 12.3443 12.5483 13.3281 14.9250 21.2098
13 11.3179 11.3179 12.4150 12.6729 13.5925 15.1946 21.9343



1.4. : Salaire minimum garanti
La rémunération minimum garantie constitue un droit auquel chaque travailleur peut prétendre,
malgré l'octroi de primes, gratifications, indemnités et suppléments, quelle que soit leur nature. 
Pour le personnel employé occupé à temps partiel, la rémunération mensuelle minimum garantie
est calculée proportionnellement à la durée de la prestation de travail mensuelle. 

1.4.1. AGE: 21 ans ou plus
 

1.4.2. AGE: Moins de 21 ans
 

14 11.3699 11.3699 12.5345 12.7976 13.5925 15.1946 21.9343
15 11.4219 11.4219 12.6540 12.9223 13.7242 15.4642 22.6588
16 11.4739 11.4739 12.7735 13.0470 13.7242 15.4642 22.6588
17 11.5259 11.5259 12.8930 13.1716 13.8558 15.7337 23.3833
18 11.5778 11.5778 13.0125 13.2963 13.8558 15.7337 23.3833
19 11.6298 11.6298 13.1320 13.4210 14.1201 16.0033 24.1079
20 11.6818 11.6818 13.2516 13.5457 14.1201 16.0033 24.1079
21 11.7338 11.7338 13.3711 13.6704 14.3858 16.2728 24.8324
22 11.7857 11.7857 13.4906 13.7196 14.3858 16.2728 24.8324
23 11.8377 11.8377 13.6101 13.7289 14.6553 16.5424 25.5569
24 11.8897 11.8897 13.7147 13.7790 14.6553 16.5424 25.5569
25 11.9417 11.9417 13.7237 13.9037 14.9249 16.8119 25.5569
26 11.9937 11.9937 13.7326 14.0283 14.9249 16.8119 25.5569
27 12.0456 12.0456 13.8227 14.1530 15.1945 17.0815 25.5569
28 12.0456 12.0456 13.9422 14.2777 15.1945 17.0815 25.5569
29 12.0456 12.0456 14.0617 14.4041 15.4640 17.3511 25.5569
30 12.0456 12.0456 14.0617 14.4041 15.4640 17.3511 25.5569
31 12.0456 12.0456 14.0617 14.4041 15.7336 17.6206 25.5569

TYPE DE MONTANT
Montant mensuel 1561.6600

Montant de salaire horaire 9.4838

AGE TYPE DE MONTANT
Montant mensuel Montant de salaire

horaire
20 ans 1483.5800 9.0096
19 ans 1405.4900 8.5354
18 ans 1327.4100 8.0612
17 ans 1249.3300 7.5870

16 ans et moins 1171.2500 7.1128
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